
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1569/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1344795
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/12/2022 a
03/12/202, correspondente ao triênio de 23/01/2014 a 22/01/2017, para 
a servidora, CIBELI SUZY MOREL ROCHA, Matrícula nº. 5911189/1, CAR-
GO: de Assistente de Informática, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1567/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1352731
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 02/02/2009 a 01/02/2012, para 
a servidora, LUCIDALVA OLIVEIRA COSTA, Matrícula nº. 630020/1, CAR-
GO: de Servente, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1572/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1367129
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 21/12/2011 a 20/12/2014, para 
a servidora, ANDREIA FONSECA CARDOSO, Matrícula nº. 54194545/1, 
CARGO: Sociólogo,
lotada na DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1568/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1382695
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 15/03/2016 a 14/03/2019, para 
a servidora, ROSA HENENA ANDRADE AZEVEDO SOUZA, Matrícula nº. 
3197743/1, CARGO: de Assistente Social, lotada na DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1570/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1382963
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017, para a 
servidora, MIRLLEY BEATRIZ LOBATO BORGES, Matrícula nº. 54192751/1, 
CARGO: de Psicólogo, lotada no Conselho, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1604/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1431035

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 20/11/2022 a
19/12/202, correspondente ao triênio de 17/02/2014 a 16/02/2017, para a 
servidora, ROSEMERY BALDUINA DE SOUZA LOPES, Matrícula nº. 305258/3, 
CARGO: de Assistência Social, lotada no DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1575/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/606056
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 28/04/2008 a 27/04/2011, para 
a servidora, MARCELINA PINTO SANTOS, Matrícula nº. 57196135/1, CAR-
GO: Assistente Social, lotada no DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1577/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1116990
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/12/2022 a
03/12/202, correspondente ao triênio de 05/01/2016 a 04/01/2019, 
para a servidora, LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA, Matrícula nº. 
54191320/1, CARGO: de Sociólogo, lotada na DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 874149
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1401/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1115791
ERRATA
Onde se lê: 03/11/2022/ à 02/11/2022;
Leia-se: 03/11/2022/ à 02/12/2022;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1408/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1254909
ERRATA
Onde se lê: 3 ½ (três e meia) diárias;
Leia-se: a 5 ½ (cinco e meia) diárias;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 874166
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1076200/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1076200/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 29/2022/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de 01 veículo (TIPO SUV).
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 


